
 
 
 

 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS  
Pró-Reitoria de Extensão – PROEX 

 
CHAMADA PROEX 

 
Edital de Retificação PROEX – 02/2021 

(Retifica a Minuta do Edital PROEX – 07/2021) 
 
A Universidade Federal de Alagoas (UFAL) por intermédio da Pró-Reitoria de 
Extensão – PROEX, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
ESTATUTO e REGIMENTO GERAL da UFAL, resolve: 

 
1. Retificar o item 1. Disposições Gerais acrescentando o seguinte subitem: 

 
1.11. Em havendo disponibilidade financeira, o quantitativo de bolsistas 

poderá aumentar respeitando o teto de despesas indicado no subitem 
1.6 desse edital. 

  
 

 
Maceió, 25 de outubro de 2021. 

 
 
 
 
 

 

Prof. Dr. Clayton Antonio Santos da Silva  
Pró-Reitor de Extensão/PROEX Universidade Federal 

 

 
 
 
 

Prof. Sérgio Onofre Seixas de Araújo 
Coordenador de Assuntos Culturais 

CAC/PROEX/UFAL 


